dei evangelia iuramento de bene et sollicite dictas scolas regendo, scolarcs do-

cendo et in ipsorum scolarium protìguum comodum et utilitatem vacando et ani-

madvertendo, iuxta posse. Declarantes, mandantes, commictentes nobilibus et egre-

giis i)retori, iudicibus, iuratis, ceterisque offlcialibus presentibus et futuris, ut vos

dictum Nicolaum in magistrum scolarum ordiuarium diete uuiversitatis habeant,

teueaut atque tractent et de dieta annua provisione, ex uunc in antea subcessa,

vobis respondeant et faciant ab aliis responderi. In cuius rey testimonium pre-

sentes patentes litteras vobis fieri et sigillo nostro magno fecimus roborari.

Scripta Panormi die prima aprilis XII Ind. anno domini Mo CCCCo XVIIIIo.

Registro lettere, 1418-19, e. 4.

59.

1419 6 aprile.

Sussidio annuo di sei once per sei anni in favore di Pietro di Geremia stu-

dente in legge. Si riportano V intitulatio e V exordiuni per la loro singolarità.

« Pretor, ludices et lurati f. u. P. Circumspecto domino Petro de leremia, in

legibus studenti, eorum concivi honorabili, salutem et honoris augumentum (^8ic).

Solet agricola studiosius et diligens in fertilibus surculis auimadvertere, ut ab ip-

sis surculis arbor factis fruotibus centuplum consequatur, floribus gaudeat et ip-

sorum umbra tegatur. Sic enim de te, Petre », etc.

Scripta Panormi die VI» aprilis XII ind. anno dominice iucarnationis Mo

CCCCo XVIIIIo.

Registro lettere, 1418-19, e. 13v-14.

60.

1419 27 luglio.

Ordine di pagare e insigni poete Siculo Thomasio Chaula, regenti scolas in

urbe (Panormi), uncias auri duas ad complementum sue annualis provisionis....

prò anno presenti XIII Ind. ».

Datum Panormi die XXVII lulii XIII Ind.

Registro lettere, 1418-19, e. 29c,
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61.

1419 31 luglio.

OrdÌDe al tesoriere di pagare sci once « nobili notarlo lohauni de lanipiste,

jjro parte domini Antouii de lampiste, eius tìlii, conmiorautis de presenti in Stu-

dio, iincias auri duodecim restautis tocius sue provisiouis aunorum preteritorum,

iuxta more studeucium universitatis ipsius ».

Datum Panormi ultimo iulii XII ind.

Registro lettere, 1418-19, e. 14.

62.

1421 13 maggio.

Pro abbate Philipp© de Ruffo.

Alfonsus dei gratia Rex Aragonum, Sicilie etc. Reverendis in Christo patri-

buH fratri Thome, archiepiscopo Messanensi, et fratri Luce, achiniaudrite (sic)

magni manasterii {sic) sancti Salvatoris de lingua Fari nobilis civitatis Messane,

et aliis abatibus, presbiteris, oratoribus nostris devotis, salutem. Quia uemo po-

test iusitia excusari, qui secundum sui diguitatem et officium debet sciencia ha-

bundare, id circa, attendentes ignoranciam licterature et sciencie grece, que in

abatibus et monacis grecis existit, ita quod comuniter fertur quod multi eorum

vix offitium ecclesiasticum sciant legere, ordinare ac declarare, ea propter cum

fuinius informati et ex certa scientia vidimus, audivimus et percipimus abbatem

Philippum Russura {sic) de Calabria, civem predicte nobilis civitatis Messane, in

utraque lingua expertum fore pariter et peritum, non solum per instructionerù

prefatorum, sed in tranlacionem {sic) de greco in latiuura mirabiliter exundare

ac alias conductum, locatum et federatum ad regendum scolas grecas in nostra

civitate prelibata, prò huiusmodi supplecione defectus, sub certa provisione seu

pensione annali, a vobis prefatis grecis eidem tradita intelleximus et elocutione

veritica, que a niagnis diebus circa vacavit et cousequenter instructio supradicta,

quare in hiis providere cupientes, vobis archiepiscopo et achimandrite {sic) et

vestris successoribus, cum sitis presides et capud aliorum, dicimus, volnmus et

in domino exortamur quatenus dictum abatem Philippum conducatis prò magistro,

ut continue scole grece in dictam nostram civitatem Messane non cessent, sed

coutinuentur prò ut antiquitus fuit consuetum, ordinando quod dicto abbati Phi-

lipp© vel alteri substituto ab eo eius absencia detis, tradatis et assignetis, anno

quolibet, vita prefati abatis Philippi durante, uncias auri viginti quiuque ac do-

mum actum prò dictis scolis regendis et sui incolatu et habitacioue, ut snam pos-

sit vitam ducere competentem, et quia onera debent impertiri illis qui fructum

assequuutur ex eisdem, volumus quod monasteria et abates vobis subiecti, secun-

dum quantitatem redituum eorum raaiorem et minorem in predicta solucione une.

viginti quinque habeant percipere, ita et tal iter quod archiepiscopus prò grecis

monasteriis sibi subditis et achimandrita {sic) prò suo monasteri© et aliis sibi

subditis, anno qu©libet, ut prefertur, dare et integre assignare teneantur prefat©

abbati Philipp© dictas uncias vigiutiquinque, solvendas eidem de terci© in terciuni,

ouini occasione et dilacione remotis. Mandante» omnibus et singulis ©fficialibus
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uostris presentibus et futnris quatenus obtenperent v estris iuxionibns qnotiescnm-

qne erit vobis uecessarium et oportunum et per vos fuerit requisituiu ad exigen-